A success which immediately followed was some consolation for this 3

Arabas interemerunt. Illi ante Ioppen biduo cucurrerant, sed parum explicantes Ascalonem redibant, uisoque eminus exercitu nostro, suos esse sperantes, tamquam triumphantibus congratulaturi obuiam ibant; sed tandem aliquando in se iaculis^a emissis intelligentes Francos esse, perinde palluerunt sicut 'nudis pressit qui^b calcibus anguem', ut poetae uerbo¹ utar; itaque ipso hebetes stupore^c terga cedentibus exhibuere. Ita rex Ioppen perueniens errorem epistolae quae, Tancredo^d Ioppitis missa, falso regem cum exercitu extinctum nuntiauerat ueratori scripto correxit; iamque Tancredus iter ad Ierosolimam parauerat, cum nuntius ueniens ostenso sigillo regio^e mestitiam depulit, laetitiam reformauit.

382. Longum est si uelim explicare omnia eius certamina: quomodo Tiberiadem Sidonem Acharonem, id est Ptholomaidem,^f quomodo postremo cunctas maritimas urbes^g subegerit; quomodo pene omnem diem Turchorum mortibus^h insignierit, aut assultu clandestino aut bello publico. Ingentes operas eiusmodi desiderat oratioⁱ hominis qui ampullato eloquio^j et curioso habundet otio. Nobis utrumque deest, et, quod maxime obest, rerum expedita scientia; omnia uero^k indulgenti famae credere, et facilitatem auditorum fallere, ueracis historici non debet esse. Quocirca illa^l solummodo quae scripto comperi apponam, quibus ad unguem comprobetur gloriosa uiri deuotio et gratia uictura in seculo; illudque constanter asseruerim, parua^m manu magna illum prelia persepe luisse, nec umquam campum fugisse, preter apud Ramulam et apud Acharonem. Enimuero ambas fugas predicabiles exceperunt uictoriae, quod magis inconsiderata uirtute quam timore prouenerint, sicut paucis insertis lector agnoscat.²

383. Eo Septembri cuius septimo idus predictumⁿ prelium fuit, Willelmus comes Pictauiensis Ierosolimam perrexit, multa secum ducens agmina, ut estimarentur sexaginta milia militum et multo plura peditum. Iuit cum eo Stephanus comes Burgundiae et Hugo Lizianensis, frater Raimundi comitis, et Hugo Magnus et Stephanus

^a iaculis in se *TtA* ^b qui pressit *TtA*, against *Juvenal's order* ^c stupore hebetes *TtA* ^d ab *Tt* (also a minor variant at 377. 2 ab Ierosolimis) ^e sig. regio (regio om. *Tt*) ostenso *TtA* ^f id est Pt. om. *TtA* (cf. 376. 9) ^g urbes maritimas *TtA* ^h mortibus Turcorum *Tt* ⁱ relatio *TtA*; the whole expression seems oddly inverted ^j colloquio *Tt* ^k autem *TtA* ^l illas *B* ^m pauca *TtA* ⁿ om. *CB*